
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  174  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

OGGETTO:  Ecomuseo della Pietra Ollare e degli Scalpellini – Attività anno 2015 – 
Approvazione rendiconto  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventuno del mese di  ottobre    nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Premesso che con Determinazione Dirigenziale  n.483/A2002A  del 16.11.2015 del 16.11.2015 
della Direzione Regionale Cultura, Turismo e Sport, Settore Valorizzazione culturale, Musei e siti 
Unisco è stato assegnato al Comune di Malesco per l’anno 2015 ai sensi della L.R. n.31/96 un 
contributo di € 16.500= per le attività dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit”; 
 
   Viste le modalità di rendicontazione del contributo assegnato stabilite agli artt.9, 10 e 11 
dell’Allegato 1 della D.G.R. n.115-1872 del 20.07.2015;   
 
   Considerati gli innovati criteri di rendicontazione dei contributi regionali che prevedono che le 
pubbliche amministrazioni presentino il rendiconto della attività svolta in forma di atto 
amministrativo dell’organo competente che approva il quadro delle entrate e delle spese e lo 
dichiara attinente alla attività svolta e sostenuta dal contributo regionale;  
 
   Considerato che il quadro delle spese deve contenere l’elenco dettagliato degli atti di liquidazione 
emessi e le relative causali per l’importo corrispondente al contributo regionale;  
 
   Evidenziato che il Comune di Malesco è il soggetto gestore dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di 
Scherpelit”; 
 
   Vista la Relazione Finale delle attività svolte nell’anno 2015 dall’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di 
Scherpelit”, che si allega alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
   Viste le spese sostenute per le attività dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” nell’anno 
2015, giustificate da idonea documentazione fiscale agli atti, liquidate con separate determinazioni e 
le relative entrate per contributi; 
 
   Ritenuto di approvare il rendiconto finanziario delle attività dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di 
Scherpelit” nell’anno 2015; 
 
   Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale ai sensi 
del combinato disposto degli artt.107, 165  commi 8-9 e 183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
e degli artt.4,16,17 e 27 del D.Lgs. n.165/2001; 
 
   Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Segretario 
Comunale Responsabile del Servizio Turistico-Culturale nominato con provvedimento del Sindaco 
in data 26.05.2014; 
 
   Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il rendiconto finanziario delle attività dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di 
Scherpelit” anno 2015  di cui ai modelli 1 Rendiconto delle attività e 2 Elenco dei 
giustificativi di spesa, allegati  alla presente determinazione per costituirne parte integrante;  

2. Di approvare la Relazione Finale delle attività svolte nell’anno 2015 dall’Ecomuseo “Ed 
Leuzerie e di Scherpelit”, che si allega alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale 

 
 



 
 
 
 
3. Di dichiarare che le entrate e le spese di cui al rendiconto sopradescritto sono tutte attinenti alle 
attività dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” anno 2015, sostenute dal contributo 
regionale; 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 
 

Il Segretario Comunale 
Responsabile del Servizio 
F.to      Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 02.11.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  02.11.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  02.11.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


